PAGE
2

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015
№ 156
с. Чажемто
Об утверждении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного Кодекса Российской Федерации

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет – сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

_____________ Л.Д.Безрукова

Приложение

к решению Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 18.12.2015г. № 156

ПОРЯДОК

определения платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок определяет правила определения размера платы
по соглашению об установлении сервитута (право ограниченного пользования чужим земельным участком) в отношении земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (далее – земельные участки).

2. Плата по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков устанавливается в размере, равном половине размера налога за земельный участок, за каждый год действия сервитута, если иное
не установлено настоящим порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, предоставленных в аренду, устанавливается в размере, равном половине размера арендной платы за земельный участок,
за каждый год действия сервитута, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

3.1. Плата по соглашению об установлении сервитута вносится равными долями ежеквартально, не позднее 15 числа второго месяца текущего квартала. Первый платеж за период с даты заключения соглашения до даты конца текущего квартала вносится не позднее 15 дней с даты заключения соглашения, а в случаях, когда соглашение подлежит государственной регистрации, - с даты такой регистрации.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определённого в соответствии с настоящим Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части
земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка
в соответствии с настоящим Порядком.